auff Ostern und funÜ'tzchen auff Michaelis, zu geben schuldig

und vorpflicht sein sol. Und nachdem wir auch berichtet,

daß ime unser capittel zu erbauang del^ hauseß etlich geldt

Torgestr^kt, alß seindt wir bedacht, unß derwegen auch

mit ime inß förderlichste zu vorgleichen und ime alßdan

einen andern bestendlgen lehenbrieff auff pergamen mitzu-

theilen und zu geben. Urkundtlicli haben wir diesen brieflf

mit unserm secrett besiegelt und eigener handt under-

Bchrieben. Geschehen in unser statt Eiga, den 5. augusti

anno 62.

(L, 8.)

Qui supra manu propria . . . ; . i . J)

^) Handzeielien des KrzbiBehofa.

4*
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Kmig Sigismmid August an den Rigaschen Rath.
Fordert, daas Hergof Johann van Fmnkma neh$t Oefolge
nicht in die Stadt mngeUmm werde. Wüna, 1562 OcL 18.

Abacluift einer notiuialiter beglaubigten Oopie in Fr.

Sigismandtts Augostus Dei gratia rex Poloniae, magniis

dux LHhnaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Livoniae eto.

doiüiuus et liaeres.

Famati üdeles dilecti. Qiiamvis affinitas ea, quam cum

illustrissimo domino duce Finlandiae contraximus data Uli

iu matrimonium sorore nostra illustrissima, id a nobis poBta-

lare videtur, üt illoBtritatem saam in omnibus dominus nostria

snmnia beneTolentia proaeqnamur, tarnen quia serenisaimns

rex Sveciae, frater illastritatis snae, tarn hostiles animos

erga nos suscepit, ut non modo aperte sed etiam ciiniculis

noä oppugnare constituerit, et in tanta temporum iniquitate

nihil tarn iirmum atque sanctom esse potcst, quod domi-

nandi oapido non firangat, in omnes partes nobis prospicien-

dum esse putamns. Qnamobrem f. t. mandamns, quemad-

modnm etiam per nobilem Andream Spyl servitorem nostmm

iiou ita pridem luandavimus , ut uec illubtiiiatcm suam ncc

qnempiaiji ok ejus comitatu in urbem recipiant, aliter pro

gratia nostra et debito officii sui non facturae. Datae

VilnaO; 18. octobris a. d. 1562, regni nostri 33.

Sigismundus Augustus.

Famatis proconsiili et oonsulibas Rigensibus, fid. nobis

dilectis.

Serenisflimae regiae majcstatis Poloniae sanctae et lauda*

tissimae mcmoriae SigiöUiundi Augusti literas ad senatum

reipublicae Rigensis datas ego Joacliimus Scliultetiis Custri-

nen^i^ sacia apoätolica autlioritate notarius publicus inspexi

et has Meli et diligenti collatione cum vero originali con-

sentire depraehendi, idqne fidei et testimonii causa signo

meo consucto solito ac manu propria subscripto testor. pp.
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5.

Sicfismiind Augmt ihmirt dem Castellan Jacoh Merk
und dessen Erben das ehemalüie Decanat, das Kalundhatis

Copieen in Fr. and W.

No8 Sigismuiidtis Aagastos Dei gratis res Poloniae,

magnus dtix Lithnaniae, Rnssiae, Prussiae, Masoviae; Sa-

mogitiac Livouiacquc etc. dux cL hacros, sigiiificamus ac

notum turfUiumque esse volumus pracscntibu» litcris nostris

qaonim interest universis et singulis, praesentibus et futaris,

notitiam harum habiturisi nobis certis et indubitatis literia

ac diplomatibiis demonstratom et comprobatnm esse, qiiod

cnm noB annis anperioriboB) rebus provinciae nostrae Li-

voniac sie postulantibns , illustrem et magnificum Joanncm

Chodkiewicz baronem in Szklow et Bicliow, Samogitiac

Livoniaeque capitaueum et administratorem geueralexa ac

niagDi ducatus Lithuaniae arcbimarschalcum necnon supre-

mam ezercitunm Dostrorum in Livonia dacem et eampidoc-

torem, GannenseiDy PlotenkenBem TdechovieDBemqae capi<

tanenm, senatorem nostrnm sincere nobis dilcctum^ cum

plena facultatc ad Htatus provinciae illius ablcgassemus,

sinceritatem suam geueroso Jacobo Mcck, considerando ac

perpendondo singalarem ^as in dos fidem et in rempnblicam

praedara servltia atqne meiita, qnae saepe cum pericnlo

Titae et fortnnamm suamm exhibuisse praedicatur, ac deni-

qne ob factam nobis jnrinm ac bonoram omnium capituti

Rigensiß ccridioucin ac resigiiatioiiem, coutuliöse atque dedisae

jure haereditario aedes olim ad decanatum Rigcnsem perti-

nentes cum borte adjaccnte et area tota ad eam (1. eas)

pertinente, in civitate Rigensi juxta ecdesiam cathedralem

sitas et a multis jam annis incendio penitns conflagratas,

tum quoque domum qnandam Oaland dictam, in eadem ci-

vitate Dostra inter aedes civis cujusdam Pctri Wibercli et

viduac die Zachariöche dictae sitam, iiecnon liortum qiieiidam

iutra moenia et Yallum civitatis Higensis situm, quem baeredes

und einen Garten in Riga.
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defttncti Thomae de Mola jure adiritalitio possident, proat

ea ipsa in literis coiam nobis productid clarius et ubcrius

contiuebantur et declarabantur. Unde suppiicatum nobis

est, ut praeinsertas donationos omnes et singulas autoritate

qaoque nostra regia elementer ratificare et confirmare dig-

naremtur. Cni supplicatlom nos betiigne annnentes, maxime

cum intelligamus
,

praefatam Jacobniii Meck onmes Boas

actiones, cou,itationes, curas atqiic studia in cum solum

scopum direxisse idque unice cniti, ut magis ac ma^ns de

nobis ac republica mereatur atque prosit, proinde prae-

fatanim aediom ac hortoram haereditariam donatidnem ab

administratore nocrtro Livomae factam in omnibns pnnctis,

dauflnlis et conditionibus non soInm ratiflcandam confiraian-

damque esse ducimtis, uti quidem praesentibus literis nostris

ratificamus et confirmaiaus, verum etiam de novo nunc

authoritatc nostra regia, accodcnte ad id senatoram Dostro-

rum eonsilio atqne Yoluntate, praefataa aedes ad decanatum

Bigensem pertinentes cum adjacente horto et area tota ad

eas pertinente necnon domnm praefatam Caland ae bortuni

hiti'a moenia et yallmn civitatis sifa, quemadmodtim ea omnia

in suis pristiniö terminis, finibns ac metis antiquitus coti-

stituta et circumscripta sunt vel fuerunt, eidera Jacobo Meck

et haeredibus ejus utriusqae sexus jure haereditario ac

perpetnae puraeque et irrevocabilis donationis titulo con*

fdrimns, damns atqae donamas, plenissimamqne atque liberri-

mam potestatem ei sufsqne baeredibus concedentes omuia

ac singula in triniiiiisj finibus atcpic moti8 antiquitus eon-

stitnta et circuuisL'rij)ta suo arbitrio rcficiendi, de novo

aedificandi, construendi et erigcndi, cum omnibus juribus,

praerogativis, libertatibus, privilegiis ac immuuitatibus ab

äntiquo competentibus, eaaque vel uti nunc sunt yel poatea

extruentar quiete, pacifice tenendi, habendi, possidendi

iltendi fruendique, quin etiam dandi, donandi, vendendi,

hypothecandi, locandi, permutandi, in testamento solenni

vel codicillis legandl et alienandi ac in usus saos baeredum-
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tpae Bvonim meliores, proat sibi et hamdilras min oöoh

modius utiliuöve videbitur, sine cujusqne contradicLioue

convertendi perpctuo et in acvum. Praeterea ut capitularium

Bigensiam prisUnum statum penitus abrogatum et in seca-

larai, nobis'OonBentientibiiBi approbantibus et aoceptantibaB,

mtotiim eB8e oonstat, ita eadem autboritate nostra regia

aiedes olim decani domnmque Oaland dietam nee (1* neonon)

hortam intra moenla et vallum civitatis situm pristino atatu

omnino exemptas et intra allodialia civilia*iiie bona jam et

nunc reiatas esse volumus, quemadmodum eximimus atque

referimiis praesentibas literis noertriB» cum absoluta potestate

de aedibus illis et borto memoratis ea onmia et singala

ordinandl, oonstituendi et disponendi^ qnae qailibet secularie

et politicns de rebus suis propriis suaque diligentia et

industria quaesitia agere, ordinäre, constituere et disponere

posseti perpetais quibusque temporibus nec ullis aliis desuper

literis consensus nostri (add. et) successorum nostromm

requiaitisyd requirendis. Denique pro majori gratiae nostrae

in saepedictum casteUanom noetrum Bigensem declaratione

aedoB praefatas atque hortam ab omnibns et singub's censi-

bn8, contributioiiibug, exactionibus tarn nostria quam civilibus

aliisque quibuscuuque oueribus tarn realibus quam perso-

nalibns necuon mLxtis quoque absolvimus, eximimus im-

munesque ac plane liberaa facimns, ita nt aedium illarum

nomine nec ab ipso Jacobo Meck nec haeredibns sncces-

Boribusqne illius nee ab aedinm illamm et borti condnctori-

bus vel qiialitcrcunque cas inliabitantibus quicqiiam ])cti

exigivc possit aut debeat. Quinctiam ea8 liberas et iiiiniuncs

declaramus ab excipieudis legatis, nunciis seu hos{)itibus

qaibuscnnque sire peregrinis et extraneis sive aulicis et ad

senritia nostra depatatis aliisque, cujuscunqae statu», graduB,

eonditionis, dignitatis fiierint, pcrpetuo et in aevuiu, pro-

mittentes verbo nostro regio pro nobiB et successoribus

nostris, non admiösuros noH, ut taliö donatio, qnae ex justis

ratiouibus profecta est, ullo uaquam tempore ac ue quidem
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ardnis id forte eauais postnUntiliizs a quoqoam retractetnr

infiringatoiTe. Qdiumo noa Jacobum Heck castellanniii

nostrnm Rigensem ac haeredes successoresque illius eo

nomine contra quosvis etiani taebimur ac conservai imus

successoresque nostri tuebuntur et coDservabant, harum

testimonio literarum, quibus in fidem praemissonim maan
propria subflcripsimuB et sigilium magni ducatus Dostri

Lithuaniae appendi fedmus. Datum Orodnae in conveiitti

generali, die 15. jnnii, anno domini milleBimo quingentesimo

sexagesimo octavo.

SigiBmundus Augustus Eex.

6.

NcUgm iüm die vorgebUcken ürsachen der Feindschaf

t

des Königs von Schweden gegen die Stadt Biga, Undatirt

Anfisats von des Secretära Tastins Haad in Fr.

Praetensae causae injanarnm sereniBsimi r^s Sveciae

adversus civitatem Rigensoio.

1. Primo exclnsam majcRtateui suam civitalo anno 62,

quo, peracto cum Catharina sorore divi olim Sigismund!

Angnsti matrimonio, ex Yilna cum nova nupta ad nrbem

Rigam accederet.

2. Non esse a RigensibnB capite plcxos speculatores

ejusdem sercnissimae majestatis Augusti piae memoriae, qui

anno 73. navi ex portu Bevalicnsi clam noctu abducta huc

appulerunt, nec bona mercatoribas erepta ab ipsis resti-

tata- ease.

3. Supportatom a nostris commeatntn et alia neces-